५ 


श्रीमते रामानुजाय ज्मा लळा याजा गग 


(चु.वे.चो.ला.लि.लु.ले.लो.अ। 

मेष राशिलाई ग्रहगोचरीय डिसावले यौ वर्ष सामान्य 

रहने छ । राहू र गुरु सप्तम स्यानमा रहेकाले 

डर, त्रास, भय र नोक्सानी आदिको सामाना गर्नुपर्ने छ, तर एकादश 

शनिले आम्दानी पदोन्नति आदि सुलभ गराउने छ । धार्मिक 7 

सामाजिक कार्यमा रुचि बढ्न छ। वर्षको मध्यबाट आर्थिक लाभ्रका 

बाटाहरू खुन्ने छन्‌ । वैशाख महिनामा अक्षय तृतीयासमेत परेकोने 

श्रीवदरीनारायण भगवानको भांग राग तथा प्रजा-अचना 
गर्नुहोला । सवै राम्रो हनेछ । 


राशिको स्वामी- मङ्गल शभरत्न- मगा शभर रंग... जते 


शर इ.उ.ए.ओ.ा.वि.वुवे.वो 
2 गुरु र शनि द्वादश भावमा रहेकाले शरीरमा रोग 


कष्ट, पीडा आदिको भय रहनेछ । केतु र बघ इष्ट 
रहेकाले आर्थिक क्षेत्र राम्र रहने छ । वर्षको अन्त्यमा शभ कार्यको 
थालनी होला । शत्र भय रहिरहन्छ । काव्य कला राजनीतिम्रा 
प्रगति होला, विद्या अध्ययनतर्फ कडा परिश्रम गर्न पर्नेछ । बोलीमा 


संयमता राख्नपर्ला अन्यचा आफ: 


प्रियजनहरू टेढिन सक्छन 
असहाय, दीन-दुःखी तथा जेष्ठ नागरिक प्रति सम्मान र येवा गर्नाले 
शभ होला 


राशिको स्वाम्री- शुक्र, शभरत्न- हीरा शभ रंग- येनो 


कलेर्गताब्दा (कलियुग आरम्भ वर्ष) ५१२४ मवत्‌ १११ / जेळ 
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११ गते आद्य श्रीशड्राचार्य जयन्ती 
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१२ गते श्रीरामानुजाचार्य स्वामीजी जयन्ती उत्सव 
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श्रीमते रामानुजाय नम 


प्रव्छाशव्छ: श्रीवैष्णव परिषद्‌ नेपाल, बत्तीसपुतली , व्छाठमाण्डौ, प्छोन नं.: ४४९२१८ 


वार्षिक राशिफल 


ig, ज [का छ हा 
ig किकघडछकेकोह 


Ph ७ / वह गोचरवको चालअनुसार शनि, केतु, राहु र 


प्रभाव बढी रहेकाले सचे सचेत रहिरहन पर्ला पारिवारिक 
पीडा ग आदिका कारणले खर्चमा वृद्धि मट्टामामिलाको 
फमेला खेप्नपर्ला । असोज महिनापछि शत्रुमायि विजय, 
सम्मान लाभ आदि मिल्ने योग छ । कृषि व्यवसायबाट 
लाभ, विवाह, पुत्रलाम, विदेश यात्राको सम्भावना रहेका छ। 


गौमाताको सेवा गर्नाले मनोरय पूर्ण हुनेछ 


पन्ना. शभ रंग 


राशिको स्वामी- बुघ, शुभरत्न 


(हि.हहे-होडा.डिडुडेडो.) 


हनेका लागि यो वर्ष त्यति राम्रो 


< 


यो राशि हुने 
देखिँदैन । अढैया शनिको अशुभ प्रभाव परिरहने 


पनि लाभ स्वानमा छैनन्‌ । जग्गा 


जमीन सवारी साधन र व्यवसायबाट पनि हानि नै होला । 


छ भने गुरु, राहु र 


यात्रामा सावधान रहनुपर्ला । आवण महिना पछि स्थितिमा 


केही सघार हँदैजाला । विदेश यात्रा फलदायी होला । प्रेम 
प्रसङ, विवाह, पुत्रलाभले मनमा प्रसन्नता छाउला । 


नोकरीमा पदोन्नतिको पनि सम्भावना छ । श्रीहनुमान्‌ 


चालिसाको दैनिक पाठ गर्नाले मनोरथ 


उसार सृष्टितोगताब्दा (सृष्टि आरम्भ वर्ष) १९५५८८५१२४ 
कलेर्गताब्दा (कलियुग आरम्भ वर्ष) ५१२४ 
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१३ गते श्रीसदर्शन चक्रराज जयन्ती उत्सव १४ गते श्रीविष्णाचित्त आलवार जयन्ती उत्सव मः 
७३ उर्‌ गतं श्रीगोदा 

१४ गते हरिशयनी एकादशी (तुलसी रोप्ने) १८ गते गुरु पूर्णिमा व्यास जयन्ती : सतह: ५ गते भनोत जयन्ती उत्सव 

२० गते श्रीयामनाचार्य स्वामी जयन्ती उत्सव ३० गते आद्य श्रीप्रतिवादी भयङ्कर स्वामी जयन्ती उत्सव 


यस वर्ष नेपाल तथा भारतमा निम्नानुसार तीर्थ यात्रा सञ्चालन गरिने हुँदा इच्छुक 
सबैले समयमा नै बुकिङ्ग गराई आफ्नो सिट सुरक्षित गर्नुहुन आनुरोछ छ । 


चाख र जठम लन गारन नपालका तोयंस्थलहरू भ्रमण 


[सन्दिरका॥/ न्द्र्कि कार. [वास्तु कार 
uy तक रक्त वास्तु कार; १० दिन अवधिको यो तीर्थ यात्रा पर्वमा वराह क्षेत्रबाट सरु भई जनकपर, धनषाधाम, म्याग्दी, मक्तिनाथ, रर क्षेत्र हुँदै लम्बिनी दर्शनवाट समाप्त हुनेछ । यात्रा बसवाट हुनेछ 


प्रधानस्थायति आर लदसी॥नर सिह अगर असार र साउन महिनामा सञ्चालन गरिने पश्चिम भारतक 


२२ दिन अवधिको यो तीर्ययात्रा उज्जैनको ४ ज्योतिलिंइ. द्वारका, पष्कर, वुन्दावन, नैमिषारण्य हुँदै धनगढीको लक्ष्मीनारायण मन्दिर दर्शन गरेपछि टड्निछ । यो यात्रा रेल र बसबाट 
| गराइनेछ । I 
[ | 


| साउन, मङसिर र माघ महिनामा सञ्चालन गरिने दक्षिण भारतको यात्र | 
र्‌ द र | | 
| ३० दिन अवधिको यो तीर्ययात्रामा दक्षिण भारतका तिरुपति बालाजी, श्रीरंगम्‌, तोताट्री, ध्रीमष्णाम्‌, जगन्नाथलगायत १०६ दिव्य देश समावेश रहेका छत्‌ । यो यात्रा रेल र | € ह, । 


| उसबाट गराइनेछ । सबै तीर्ययत्रामा बिहान द्ध, चिया र दिनको १ पटक सात्विक भोजन उपलब्ध गराइनेछ । रातको वास धर्मशाला वा मठ मन्दिरमा व्यतस्था हुनेछ । | | 


सोह श्राद्धको अवसरमा 
| १८ दिन अवधिको यो तीर्ययात्रामा हरिद्वार, ऋषिकेश, गंगोत्री, यमनोत्री, बदरी तथा केदार आदि तीर्वस्वलहरू समावेश गरी सम्पन्न हुनेछ । 
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श्रीमते रामानुजाय नम 


प्रकाशक : श्रीविष्ण्व परिष्षद्‌ नेपाल, बत्तीसपुतली , काठमाण्डौ, प्छोन नं.: ७७९२१८५ 


वार्षिक राशिफल 


i ।मामिमुमेमोटाटिट्रे 
जि 


यस राशिका जातकका लागि यो बच शाभप्रद 

रहने छ । राह शनिको कारणले पारिवारिक केही 
समस्या रहे पनि आर्थिक, सामाजिक क्षेत्र राम्रो रहने छ । मान 
सम्मान वैतक सम्पत्ति प्राप्त हने योग रहेको तचा धामिक 
यात्रा हनेछ । चोरी र अनिभय भने रहिरहनेछ । शेयरबजारमा 
सघार राजनीति, अभिनय, लैख रचना आदिमा सफलता र 
माइलिक कार्यको समेत योग बन्दैछ । विवाह, सन्तान सुख | 
पनि प्राप्त हने योग रहेको छ । गुरु, मातापिता र आचार्यको 
सेवा गनोले शभ हन छ। 
राशिको स्वामी स्य रत्न प्राणिकय शभ ? 


(टोणएणीपूषणठपेणो 


गरु राह र कैत प्रतिकल रहनाले शारीरिक 
कष्ट. शत्र बढ्ने. मुद्दा मामिलाको झन्फट 
खेप्नपर्ने देखिन्छ भने शनि, चन्द्र, बुघ ग्रहहरू शुभ रहनाल 
कणि व्यापार व्यवसायबाट लाभ होला । पठन पारुनमा मन 
जाग्ने तथा विदेश यात्रा हनेछ । नोकरीमा पदोन्नति तथा 
परजरगा सन चाँदीजस्ता अचल सम्पत्ति जोड्ने योग बनेको 
। समग्रमा यो वर्ष राम्रै व्यतीत होला । रोजगारीको 
सम्भावना रहेको छ । शरीवेङटैश भगवानको सेवा, प॒जा-अचना 
ओेबा गर्नाले सकल मनोरथ पुर्ण होला । 
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वार्षिक राशिफल 
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ग्रहहरू अनुकल छन्‌ । आयका नवीन स्रोतहरू देखा पर्नेछन्‌ । है 


रारीरूरेरोतातीतुते 


समय राम्रो छ । आँटेका अधरा कार्यहरू 


अगाडि बढ्ने छन्‌ । बृहस्पति, चन्द्र र शक्र 


मान सम्मानमा वृद्धि, प्रेम, विवाह आदि सफल रहलान । 
वर्षको उत्तरार्ध भने ठीक देखिँदैन । केतु प्रतिकूल रहनाले 
शत्रु वृद्धि, पारिवारिक कलह तथा शारीरिक कष्ट भेल्नुपलां । 
व्यापार-व्यवसाय पनि लाभप्रद नै रहने छ । नारायण कवचको 


नित्य पाठ गर्नाले दुःखकष्ट दूर होला । 


राशिको स्वामी- शक्र, शभरत्न- हीरा. शभ रंग- सेतो 


तिनानिनूनेनोयायियू 


गुरु, शनि र राह ग्रहको चाल अशभ छ । यसले 
खर्च बढाउने, मनमा भ्रान्ति पैदा गराउने भए 
पनि बुध, चन्द्र, शुक्र, केतु ग्रह अनुकूल रहेकाले अप्रत्याशित 
धनलाभ, अधूरो काम बन्ने, पुरानो रोग कष्टबाट मुक्ति हने 
व्यापार व्यवसायबाट लाभ हने र रोगगारी मिल्ने, साथै 
परीक्षा प्रतियोगितामा सफलता मिल्ने 


योग छ 


द्र 


। वर्षको 
मध्यमतिरको समय राम्रो रहनेछ । यात्रामा सावधानी राख्न 
जरुरी छ श्रीलक्ष्मीनारायण भगवानको पूजा अर्चना 


गर्दै गर्नुहोला शुभ हनेछ 
मंगल 


राशिको स्वामी 


शभरत्न 
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अन्य जातका विरान काठ, स्टिप, वाकल आवश्यक 
भएमा वा इन्धनको लागि दाउरा, भुस आदि 

चाहिएमा सुण्य मूल्यमा पाइने एक मात्र स: मिल 
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MacTAC 


t 3 छा. 


, छिटो एवं विश्वासिलो 


बे 


आफ्फूना 
हामीलाई ल्न एङ सम्प 


देव 
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आलवार जयन्ती उत्सव ।दिव्यप्रबन्ध अनध्ययन शुरु), श्रीकलिवैरीदास स्वामी जयन्ती उत्सव 
काशी. चित्रकूट गौकल वृन्दावन मथरा गोवर्धन नन्दगाउँ बरसाना 


२ गते श्रीयोगीवाहन आलवार जयन्ती उत्सव 
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गपरकालसारि 
दीपावली 


शी भारत तथा नेपालका प्रख्यात तीर्थस्थलहरूको 
पट तीर्थयात्रा निम्नानुसार गरिने छ । 


गया पनपन वनारप् प्रयाग आगरा 
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सोमनाथ किष्किन्धा भ्रीरंगम, पस्कर लगायत १७६ दिव्यदेशको दर्शन हनेछ 
माघ महिनामा ने यात्राको टिकट ३ महिना अगाडि अकि „| ष्ठ 
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AIRBASE AIRBASE EXPRESS & TO 


Thamel-29 KTM Celt 9857{23I08 Tel. 45॥25। 


€ 


:kele ]2॥)९0 Riel} 


हि 


~ क कल 


सृष्टितोगताब्दा (सृष्टि आरम्भ वर्ष) १९५५८८५१२४ 


कलेर्गताब्दा (कलियुग आरम्भ वर्ष) ५१२४ 


Dec. 2023 / Jan. 2024 


(० बेर कॉलका नैहम्म 
प्‌ hoy! र 
(प पज र 4 
पञ्चमी|, बजेसम्म त्रयोदशी सम्य 
शतांधणषा पअ प्रध Nr 
२ 78 १ = ॥ 
प्रष्णी ब्रनेमम्म पञ्चमा बनेसम्म 
ह धभ्रा लेप प फा वेशा 
र 9 १७ 2 
सप्तमी जेसम्म पाठी बरेसा- 
भा बादों मम उफ़ा ८ 
५ 2०॥११ 276 0 ३ 
अष्टमी नैलम्म पौष क॑ प्रतिपदा २९१० कृनेसम्म सप्तमी बजेसम्म 
रेवती [नवस हस्ता शभम 
“का 28 १९ 4 
नवमी बनेषम्प द्वितीया अहोरात्र अष्टमी १८ ४१ बनेसम्म 
अशविती व केस Re अत्रेतम्म चित्रा बजेसम्म 
वक क. १ र. 29 (5 
शी ९३६ तेतर द्वितीयां ०३.०४ बजेशम्म नवमी ३७.५४ ब्रनेसम्म 
१ > यु ~ 
>< 30M a) 3 
> +, ~ ) A < । 
| ७. 
RS a काका 


चहरू १ गतेदेखि २९ गतेसम्म धनर्मास व्रत उत्सव 
७ गते गीता जयन्ती 


र __ २४ गते श्रीभक्ताइधिरेण्‌ आलवार जयन्ती उत्सव _ 


EUS SEU ET 
ज्योतिष तथा वास्त पराम सेवा | 


ज्यो.प. मुकुन्द पौडेल | 
कागेश्वरी मनोहरा-८, | 
गोठाटार, काठमाण्डौ 


न = आइतवार 
०409 गी व्रत 09 छ Su nday 
>” सोमवार 
२२ a Mon d ay 
UO मंगलवार 
२ 5 त ३ Tuesday किक - 
२ ५ 40 बुधवार - 
वा Wednesday A 
टर ६० विहीवार ५) 
क तसय Thursday कि 
k हु a शुक्रवार | ( 
&# १ 


Friday 
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वार्षिक राशिफल 
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पौग शौकी छ | गर र शनिले अनुकल फल प्रवात nA 


[य.यो.भा.भीभूघफादमे) 


[न राशिलाई यो वर्ष राया छ । अधूरी काममा 


प्रालि हनै तथा तर्या कार्यको आरम्म हेत 
हलाल 
पठत पाठतमा सफलता 
प्रादि 


रचना 


प्रचल गापत्ति वृद्धि तथा घर, बाहन 
जौडने योग बनेका छ । नौकरी व्यापार-व्यवसाय तथा 
कार्यमा लाभ भिल्लै छ । आर्थिक 


पक तदत गर्दा 


ल्ट आइपर्ला । समग्रमा रागे रहने छा । श्रीलक्ष्मीमाता 


गोदाअप्मा ब्रीकी रोवा, पजा अचनाल शुभ हीला । 


राशिको स्वामी पहली 


स्वास्थ्य अनुकूल रहला 


गर शभरत्न> पष्पराज, शभ रग 


जाजी गजी ससि सु से सो जाजी। 


गौचरकी हिसाबले यो वर्ष राम्रो ने छ। 
शभ कार्यमा रुचि 
[दुनै छ । गुरु र शनि प्रतिकूल हुँदा भाड़ा आरोप कलष्ठ लाग्न 
सबने हनाले सावधान रहन्‌ गना । जागा जमीन प्रशपानन 
कष तथा व्यापार-व्यवसाय आदिले मुनाफा आजैन होला । 
नोकरीमा पदौन्नति, नयाँ मित्रहरु बढ़ने छन्‌ । दाम्पत्य जीवन 
अग्निको भय रहनेछ । श्री 


पाठ गनौले शभ फल प्राप्त 


सुमधुर रहने छ । चौरी तथा 


गजेन्द्रमोक्ष स्तोत्र नियमित 


हनेछ । 


राशिको स्वामी - शनि, शभरत्न- नीलम, शुभ रंग> काली 


माझ्या 
Jan. / Feb. 2024 
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शनि, राहु, केतु ग्रहहरू प्रतिकूल छन्‌ तथा 

साढेसाती शनिको दशामा पनि विद्यमान 
रहेकोले समय राम्रो छैन । कार्यमा अवरोध बनी रहला । 
नयाँ कार्यमा विरोध विध्न होला । धन नाश, शत्रु वुद्धि तचा 
स्वास्थ्य क्षेत्रमा खर्चको योग बनेको छ । पारिवारिक शक्तिले 
गर्दा सहन सहज होला । आपसी भित्रताले गति लिने योग छ । 
नोकरी र विदेश यात्राबाट लाभ मिल्नेछ । शेयर आदिमा 
लगानी गर्दा हानि होला । समाजिक सम्मान भिन्नै समय 
आएको छ । श्रीरङ्गनाथ भगवानको भोग, सेवा अर्चना गर्नाले 
शुभ हुनेछ । 


राशिको स्वामी 


शनि, शुभरत्न- नीलम, शुभ रंग- कालो 
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यो वर्ष समय राम्रो छ । बृहस्पति, बुध ग्रहको 


अनुकूलताले आम्दानी बढ्ने छ । मित्रहरूको 
सहयोगले आत्मशक्तिको वृद्धि होला । अर्थस्रोतका नयाँ 
बाटाहरू खूल्नेछन्‌ । रोजगारीको योग, विदेश यात्राको 
सम्भावना, मान्यजनको आशीर्वादले अनिष्ट माथि विजय 
प्राप्त गर्न सकिन्छ । नयाँ मित्र सँग सावधान रहनुहोला । 
साझेदारी व्यवसायले हानि होला । पैत्रिक सम्पत्तिको विवादले 
चिन्ता बढ्ने योग छ । श्रीविष्णुसहस्रनाम स्तोत्रको दैनिक पाठ 
गर्नाले अशुभ निवारण हुने छ । 


राशिको स्वामी- गुरु, शुभरत्न- पुष्पराज, शभ रंग- पहेँलो 
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श्रीमते रामानजाय नम 
हाम्रा आचार्य, प्रमपूजनीय वैकण्ठवासी 
श्री १००५ धरणीधराचार्य स्वामीजी, 
श्रीदामोदर + पदमवल्ली खलाल 


१ ब्रह्मचारी, उभयवेदान्ताचार्य, 

| आयुर्वेदाचार्य, सन्तशिरोमणि परम श्रद्धेय 
श्री १००८ देवराजाचार्य स्वामीज्यको 
२०८० साल चैत्र २७ गते मंगलवार परेको 
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१ गतेदेखि ११ गतेसम्म (तिष्) ` श्रीलक्ष्मीनाराण मन्दिर बेलौटी कझ्ञ्चनपनका 7: वेणी नवलपरासीको बद्योत्यत 
| | ११ गतेदेखि १४ गतेसम्म /उ फा) श्रीलक्ष्मीनसिह टिव्यधाम गैडाकोट नवसएनासाझ। 75 ग रस हो व्रह्मोत्सव 
| १४ गतेदेखि १६ गतेसम्म (हस्ताः “क मातातीर्य काठमाडौंको बमो 
१६ गतेसम्म | हि पकर वास (चकमक, सिन्धुलीको उ चैत महिनामा हुने ब्रह्ममोत्सतहरू 
लइ, भ्रक्तप ब्रह्मोत्सद मे 
पर मन्दिर विरियधाट ब्रागताको ब्रटमोन्सव | र्य विषा भ्रद्यालनल प्रल्लाज पर्ततकों ढहयोव्यच 


गराऊ्बाली, बिराटनगरको ब्रटमोऱ्स 


ih [वाकाटक बप्पात्यव 


लक्ष्मीनारायण 


देसम्म (अवण प्रीलक्ष्मीनाराधए मन्दिर कञ्चनवारी विराटनशरकी इशीत्सों 


RR नेदेखि ३० गतेसम्म (रोहिणी) श्रीलक्ष्मीनारायण मन्दिर माईधार फ्ापाको ब्रहटमोत्सल 
CT रितौदी नाट गन्मीको उच्पोत्सठ तेदेडि वैशाख गतेसम्म रामनवमी, श्रीवेकटेश मन्दिर ।देजस्थान) बतौसपतली काठमाडौंको दहणीतयाई 
व्यिरेती, हेटौडा मकवानपरको ब्रह्मोत्सव ४ गतेदेखि बैशाख १ गतेसम्म मगधिरा! श्रीलक्ष्मीनारापण मन्दिर, धनरही कैलालीको होत 


छीस, बाग्लडको ब्रह्मोत्सव गतेरेखि वैशाख. गतेसम्म (रामनवमी 
== + गतेदेखि बैशाख गतेसम्म (रामनवमी) भ्रीशेषलक्ष्सीनाराधणा मन्दिर, क्षेप्र, चितततकों इहणोल्सद 


७ Fe ब्रहमोन्स्ज | १०८१ वैशाख गतेसम्म (रामनवमी! भ्रीरामजानकी मन्दिर, खोप्लाङ गोरखाको दौत्य 


oe क चिली पत्र तया AIRBASE AIRBASE EXPRESS & LOGISTICS ६ 
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